
 
 

 

 

 Pagina 1 van 2   

 

  

V E R K E E R S B E S L U I T : 
 

Verbod voor vrachtauto’s en landbouwverkeer te Hengstdijk 
 
gelet op artikel 18 van de ‘Wegenverkeerswet 1994’ zijn de burgemeester en wethouders 

bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten op wegen gelegen binnen de gemeente 
Hulst, voor zover deze wegen niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie Zeeland of het 
Waterschap Scheldestromen; 

 
gelet op het bepaalde in het “Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990” en het 
“Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer” (“B.A.B.W.”). 

 
 
O V E R W E G E N D E: 

 
dat veel doorgaand vracht- en landbouwverkeer door de Plevierstraat te Hengstdijk heen 
rijdt; 

 
dat binnen het bebouwde deel de weg te smal is om zwaar verkeer toe te laten en er geen 
ruimte is om dit te verbeteren; 

 
dat vorenbedoeld gebied bedoeld en ingericht is als woon- en verblijfsgebied; 
 

dat omwonenden veel overlast ondervinden (trilling/geluid) van passerende vrachtauto’s 
en landbouwverkeer; 
 

dat het daarom van belang is om de door vrachtauto’s en landbouwverkeer veroorzaakte 
overlast/hinder te voorkomen of beperken en dat vorenbedoeld gebied gesloten wordt 
verklaard voor vrachtauto’s en landbouwverkeer;  

 
dat vanaf de Vogelweg/Hengstdijksestraat tot aan de komgrens in de Sint Josephstraat, 
het in de Plevierstraat verboden wordt voor vrachtauto’s en landbouwverkeer te rijden, 

door het plaatsen van de borden C7 en C8 en dat dit tevens wordt toegepast op de Hengst-
dijkse Kerkstraat vanaf huisnummer 11 tot de aansluiting met de Plevierstraat; 
 

dat in de Plevierstraat aan de westzijde van de Vogelweg/Hengstdijksestraat ook reeds 
een dergelijk verbod is ingesteld binnen de bebouwde kom;  
 

dat vracht- en landbouwverkeer komend vanaf het achterland tijdig gewaarschuwd dient 
te worden dat doorgang via het vervolg van de Plevierstraat niet mogelijk is; 
 

dat daarom vooraankondigingen C7 gesloten voor vrachtauto’s en C8 gesloten voor motor-
voertuigen die niet sneller kunnen of mogen rijden dan 25 km/h met onderborden ge-
plaatst dient te worden op zowel de Vogelweg als de Hengstdijksestraat als de Sint Joseph-

straat;  
 
dat ondanks de gesloten verklaring voor vrachtauto’s het doorgaand vrachtverkeer via an-

dere routes naar en van hun bestemming kan blijven rijden; 



 
 

 

 

 Pagina 2 van 2   

dat ingevolge artikel 24 van het ‘B.A.B.W.’ advies is gevraagd aan de politie Zeeland-West-
Brabant; 
dat deze verkeersmaatregel betrekking heeft op wegen in eigendom en beheer van de ge-

meente Hulst; 
 
gelet op het bepaalde in de ‘Wegenverkeerswet 1994’, het ‘Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990’, het ‘Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer’ en 
de ‘Algemene Wet Bestuursrecht’; 
 

dat met deze verkeersmaatregel de volgende doelstellingen zoals bedoeld in artikel 2 van 
de ‘Wegenverkeerswet 1994’ beoogd worden, t.w.: 
-het verzekeren van de veiligheid op de weg, 

-het beschermen van weggebruikers en passagiers; 
-het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 
 

 
B E S L U I T E N: 

 
door het plaatsen van borden C7 en C8 van bijlage I van het ‘Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990’ op de locaties als aangegeven op bijgaande tekeningen, dit gebied 

aan te wijzen als zone die voor vrachtauto’s en landbouwverkeer gesloten is verklaard.  
 
 

B E Z W A A R: 
 
Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden, ingevolge de bepalingen van de Algemene wet 

bestuursrecht (Awb), binnen zes weken na de dag van verzending daarvan bezwaar maken, 
door het schrijven van een bezwaarschrift aan het college van burgemeester en wethou-
ders, per adres Postbus 49, 4560 AA  Hulst.  

 
Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Awb zijn ondertekend en dient 
tenminste te bevatten: naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving 

van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaarschrift 
rust.  
 

Daarenboven kan, op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Awb, de voorzieningen-
rechter van de rechtbank te Middelburg (Postbus 5015, 4330 EC Middelburg) verzocht wor-
den een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken 

belangen, dat vereist.  
 
 

Hulst, 21 augustus 2024  
 
Burgemeester en Wethouders van Hulst, 

De Secretaris,             De Burgemeester, 
 
 


